CMVM.

Proc. ne2X , o
Fls. f
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

  verao!

tds
REQUERIMENTO Nº  /2021

Ementa: Requer informações sobre Unificação das
EMEB'S no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

Considerando, que existam várias EMEB'S no mesmo terreno
em nosso Município, e o Diretor responsável responde pelas duas unidades
como, por exemplo, a EMEB Horácio de Salles Cunha/EMEB Pedro Luiz, EMEB

Prof. Edina Ap. B. da Fonseca/EMEB Ruriko Morita e EMEB Antônio
Perseghetti/EMEBManoel Furlan.

Considerando, que já foi feita essa solicitação na EMEB Pref.
Jerônimo Alves Corrêa.

Questiona-se:

1) A municipalidade pretende extinguir ou adequar para apenas 1 CNP!) das
EMEB'S que existem no mesmo terreno e usando o CPF do Responsável a

apenas uma unidade ?

2) Caso sim existe processo administrativo tratando do assunto? Se sim,

enviar cópia digital.
3) Caso não para pergunta (um), a municipalidade entende que a

duplicidade de CNPJ, Escolas, causa excessivo trabalho e burocracia aos

servidores? g
Pági

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº MES 2
Fis,

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa: Informações importantes para o acompanhamentodeste vereador.

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 18 de Junho de 2021.
Vereador PDT

Página 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br